Estado de Situaciéon Financiera

- Al 31 de mayo de 2023
g DGAP . (Valores en RD$)

DIRECCION GENERAL DE
ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Inventarios
Pagos anticipados

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo neto
Acciones y Participaciones de Capital
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio
Patrimonio Inicial
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)

Resultado acumulado
Patrimonio Neto
Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos

2023

130,208,441
569,841
1,679,834

132,458,116

139,751,767
3,000,000,000

3,139,751,767

3,272,209,884

9,172,853
34,530

9,207,383

9,207,383

220,186,383
20,132,475

3,022,683,643

3,263,002,501

3,272,209,884




