Estado de Situación Financiera



Al 31 de mayo de 2023 (Valores en RD\$)

	2023
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	130,208,441
Inventarios	569,841
Pagos anticipados	1,679,834
Total activos corrientes	132,458,116
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo neto	139,751,767
Acciones y Participaciones de Capital	3,000,000,000
Total activos no corrientes	3,139,751,767
Total activos	3,272,209,884
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	9,172,853
Retenciones y acumulaciones por pagar	34,530
Total pasivos corrientes	9,207,383
Total pasivos	9,207,383
Activos Netos/Patrimonio	
Patrimonio Inicial	220,186,383
Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)	20,132,475
Resultado acumulado	3,022,683,643
Patrimonio Neto	3,263,002,501
Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos	3,272,209,884

Juan Gonzălez Brito Encargado de Contabilidad Carlos A. Elmúdesi
Director Administrativo-Financiero

